
 

 

 

自治体新電力会社「とうばんクリーンエナジー株式会社」設立について 

 

令和８年 1月 22日 

 

 

パシフィックコンサルタンツ 100％出資子会社のパシフィックパワー株式会社（本社所在地：東

京都港区、代表取締役社長：嶋野 崇文）は、加古川市、高砂市、稲美町、播磨町、但陽信用金庫

（兵庫県加古川市）、兵庫南農業協同組合（兵庫県加古川市）、と令和８年 1月 22日に共同で自治

体新電力会社を設立しました。地域と共同で設立した新電力会社は 20社目となります。 

 

＜会社概要＞ 

会社名 とうばんクリーンエナジー株式会社 

所在地 兵庫県高砂市梅井６丁目１番１号  

資本金 5,000万円 

設立日 令和８年 1月 22日 

供給開始日 令和８年 10月開始予定 

出資者 

出資額 

出資比率 

加古川市 

高砂市 

稲美町 

播磨町 

パシフィックパワー株式会社 

但陽信用金庫 

兵庫南農業協同組合稲敷市 

2,100万円 

900万円 

550万円 

550万円 

400万円 

250万円 

250万円 

42％ 

18％ 

11％ 

11％ 

８％ 

５％ 

５％ 

役員 設立時代表取締役 新濵 義孝 

設立時取締役 谷井 寛 （高砂市生活環境部長） 

設立時取締役 林 秀樹 （稲美町経済環境部長） 

設立時取締役 堀江 昌伸 （播磨町住民協働部長） 

設立時取締役 宮川 稔子 （パシフィックパワー株式会社 経営管理部長） 

設立時監査役 粟路 徹 （但陽信用金庫 高砂中央支店支店長） 

設立時監査役  秋山 武彦 （兵庫南農業協同組合 総務部長） 

事業目的 エコクリーンピアはりまの余剰電力を 2 市 2 町の公共施設で地産地消利用する

ことで、安定的かつ効率的に各公共施設に電力供給し、地域内公共施設の二酸

化炭素排出量の削減を図るとともにエネルギー消費財を地域内循環させること

を目的としている。 



 

 

主な 

事業内容 
・小売電気事業及びその仲介・取次事業   

・発電事業  

・送配電事業  

・熱供給及び熱利用事業  

・エネルギー事業全般に関する役務及びサービスの提供  

・エネルギー資源、エネルギー全般及び環境価値全般の取引事業に関する業務   

等  

 

 

▲2026年１月 22日にとうばんクリーンエナジー株式会社設立式を実施しました。 

 （写真は出資者） 

 

＜問い合わせ先＞ 

パシフィックパワー株式会社  

ソリューション営業部  

〒 105-0003 

東京都港区西新橋 1丁目 18番地 6号 クロスオフィス内幸町 

電話：03-5244-5423   

会社ウェブページ：http://www.pacific-power.co.jp/index.html 

http://www.pacific-power.co.jp/index.html

