

自治体新電力会社「とうばんクリーンエナジー株式会社」設立について

令和8年1月22日

パシフィックコンサルタンツ 100%出資子会社のパシフィックパワー株式会社（本社所在地：東京都港区、代表取締役社長：嶋野 崇文）は、加古川市、高砂市、稻美町、播磨町、但陽信用金庫（兵庫県加古川市）、兵庫南農業協同組合（兵庫県加古川市）、と令和8年1月22日に共同で自治体新電力会社を設立しました。地域と共同で設立した新電力会社は20社目となります。

<会社概要>

会社名	とうばんクリーンエナジー株式会社		
所在地	兵庫県高砂市梅井6丁目1番1号		
資本金	5,000万円		
設立日	令和8年1月22日		
供給開始日	令和8年10月開始予定		
出資者	加古川市	2,100万円	42%
出資額	高砂市	900万円	18%
出資比率	稻美町	550万円	11%
	播磨町	550万円	11%
	パシフィックパワー株式会社	400万円	8%
	但陽信用金庫	250万円	5%
	兵庫南農業協同組合稻敷市	250万円	5%
役員	設立時代表取締役 新濱 義孝		
	設立時取締役 谷井 寛（高砂市生活環境部長）		
	設立時取締役 林 秀樹（稻美町経済環境部長）		
	設立時取締役 堀江 昌伸（播磨町住民協働部長）		
	設立時取締役 宮川 稔子（パシフィックパワー株式会社 経営管理部長）		
	設立時監査役 栗路 徹（但陽信用金庫 高砂中央支店支店長）		
	設立時監査役 秋山 武彦（兵庫南農業協同組合 総務部長）		
事業目的	<u>エコクリーンピア</u> はりまの余剰電力を <u>2市2町の公共施設</u> で <u>地産地消</u> 利用することで、 <u>安定的かつ効率的に</u> 各公共施設に電力供給し、 <u>地域内公共施設の二酸化炭素排出量の削減</u> を図るとともに <u>エネルギー消費財</u> を <u>地域内循環</u> させることを目的としている。		

主な 事業内容	<ul style="list-style-type: none"> ・小売電気事業及びその仲介・取次事業 ・発電事業 ・送配電事業 ・熱供給及び熱利用事業 ・エネルギー事業全般に関する役務及びサービスの提供 ・エネルギー資源、エネルギー全般及び環境価値全般の取引事業に関する業務等
--------------------	---



▲2026年1月22日にとうばんクリーンエナジー株式会社設立式を実施しました。
(写真は出資者)

<問い合わせ先>

パシフィックパワー株式会社

ソリューション営業部

〒 105-0003

東京都港区西新橋1丁目18番地6号 クロスオフィス内幸町

電話 : 03-5244-5423

会社ウェブページ : <http://www.pacific-power.co.jp/index.html>